SCRIPTA

Numéro Scripta : 8014

Auteur(s) : Guillaume Biset [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1208

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Biset fait donation à l'abbaye de la Trappe de sa terre de « Loupendu », près de Petite-Ville, et désigne sa métairie du fief de Laigle comme devant servir à dédommager ladite abbaye, au cas où, après sa mort, elle serait dépossédée de ladite terre.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, K. « Carte de Haia de Chantecoq », n° LI, p. 289-290.

Texte établi d'après a

Sciant omnes, qui sunt et qui futuri sunt, quod ego, Vilelmus Biset, voluntate et assensu uxoris mee, pro salute animarum nostrarum, dedi Deo et monachis Beate Marie de Trappa, in perpetuam elemosinam, liberam penitus ab omnibus rebus et quietam, totam terram quam habebam apud Loupendu, quam de Guillelmo, nepote Landrici, emeram. Que terra est inter haias Parve Ville et terram Andree Seebouth. Et si forte eveniret quod uxor, maligno consilio, post mortem meam vellet reclamare partem in hac terra, quam totam dono in elemosinam, ego constituo et immutabiliter dispono quod monachi capiant in medietaria quam habeo in feodo de Aquila, quicquid in ista donatione amitterent, et in quantitate et in valore, si [in] ista donatione pars adjudicaretur mulieri, vel tunc mulier teneret se ad medietariam, si melius vellet, et monachi cum tota prefata terra in pace remanerent. Et ut ratum sit in perpetuum, ego presentem cartam sigilli mei testimonio confirmavi. Actum anno gracie M° CC° octavo.